平成 29 年 10 月 24 日

各  位

会社名   住友化学株式会社

代表者 代表取締役社長 十倉 雅和

(コード番号  4005 東証第 1部）

問合せ先 執行役員経理部長 佐々木 啓吾

(TEL 03-5543-5160)

業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績動向等を踏まえ、平成29年5月16日に公表した平成30年3月期第2四半期連結累計期間の連結

業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

平成30年3月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成29年4月1日～平成29年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

1,020,000

   百万円

  65,000

百万円

75,000

百万円

40,000

円 銭

24.48

今回修正予想（Ｂ） 1,050,000 92,000 115,000 68,000 41.61

増減額（Ｂ－Ａ） 30,000 27,000 40,000 28,000

増減率（％） 2.9 41.5 53.3 70.0

（ご参考）前期第 2四半期実績

（平成 29年 3月期第 2四半期）
900,512 47,254 50,608 19,234 11.77

修正の理由

売上高、営業利益につきましては、健康・農業関連事業においてメチオニン（飼料添加物）の売価下

落の影響がありましたが、石油化学の売価上昇に加え、医薬品やエネルギー・機能材料の出荷が堅

調に推移したこと等により、前回発表時の予想を上回る見込みです。また、経常利益や親会社株主に

帰属する四半期純利益につきましても、営業利益の増加に加え、持分法投資利益の増加等により、前

回発表予想を上回る見込みです。

なお、通期の業績予想につきましては、現在精査中であり、11 月 1 日に予定しております第 2 四半

期決算発表時に改めて説明させていただきます。

※ 上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績は今後さまざまな要

因によって異なる結果となる可能性があります。

以上